
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 31
MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI  DI  CHIUSURA PFO E
CHIUSURA DI LEAK PARAVALVOLARI OCCORRENTI ALLA S.S. EMODINAMICA
DELL'AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – CIG B9332531B2
(SPESA COMPLESSIVA € 33.700,00 OLTRE IVA 4% E 22%)

Daniela Concas

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Daniela Concas

20/11/2025

20/11/2025

0001492 del 20/11/2025

eec5015c5a2590edf873a2ff76fe9fa6180cd7d8ca8f7a68ce4ccaef89217b85

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 
Mod. 005-03/ P27 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 

DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI  DI  

CHIUSURA PFO E CHIUSURA DI LEAK PARAVALVOLARI OCCORRENTI ALLA S.S. 

EMODINAMICA DELL'AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA 

– CIG B9332531B2 (SPESA COMPLESSIVA € 33.700,00 OLTRE IVA 4% e 22%) 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Daniela Concas 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209,  recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024 e con Deliberazione n. 403 del 

10.07.2025; 

 

PREMESSO che: 

- con comunicazione conservata agli atti, si è appreso che presso la SS Emodinamica di questa 

Azienda Ospedaliero Universitaria, sono stati eseguiti interventi in urgenza nelle date del 

7.1.2025, 23.5.2025, 7.7.2025 e 8.7.2025 relativi a chiusure PFO e chiusure di Leak 

paravalvolare, sia mitralico che aortico, in cui sono stati utilizzati dispositivi  della Ditta 

Abbott  Medical Italia Srl, come risulta dai DDT conservati agli atti;  

- la richiesta veniva motivata dall’esigenza di procedere al trattamento di pazienti in condizioni 



critiche; 

 

DATO ATTO che per le motivazioni su esposte occorre procedere all’emissione degli ordini a 

fatturazione, per poter effettuare il pagamento dei dispositivi già utilizzati, come si evince dai DDT 

conservati agli atti, ed è stata a tal fine interpellata la Ditta Abbott  Medical Italia Srl fornitrice 

esclusiva, come risulta da dichiarazione agli atti,  del materiale utilizzato dal Reparto;  

 

DATO ATTO, altresì, che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi 

di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

ATTESO che la Ditta Abbott  Medical Italia Srl. nelle date 07.01.2025 con D.D.T. n. 25SCALV001, 

23.05.2025 con D.D.T. 25SCALV0058, 07.07.2025 con D.D.T. 25SCALV0066, e 08.07.2025 con 

D.D.T. 25SCALV0067 tutto conservato agli atti di questa Struttura ha reso disponibile il materiale 

utilizzato e che si rende pertanto necessario procedere in sanatoria all’acquisto del materiale 



effettivamente utilizzato in occasione degli interventi chirurgici eseguiti nelle date 07.01.2025, 

23.05.2025, 07.07.2025 e 08.07.2025; 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

DATO ATTO che a tal fine è stata istruita sul sistema di intermediazione Sintel, la procedura ID, così 

di seguito descritta: 

Tipologia: Affidamento diretto 

Identificativo di procedura: 210171723  

Nome della procedura: “Affidamento diretto dispositivi di chiusura PFO e chiusura LEAK” 

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari 

Numero fornitori invitati: 1  

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Data apertura: 14.11.2025 

Termine ultimo presentazione offerte: 20.11.2025 

 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è pervenuta, 

con n. di protocollo informatico SINTEL 1763627309449 l’offerta n. PRNE-2130/2025-2014 del 

18.11.2025,  formulata dall’operatore economico Abbott  Medical Italia Srl., con sede legale in Viale 

Thomas Alva Edison 110, 20099 Sesto San Giovanni (MI), P.IVA/C.F. 11264670156 – Tel: 02/ 

359611 – Fax: 02/35961001 – E-mail italytender@abbott.com - PEC gare.medical@pec.it.abbott.com 

per l’importo – a fronte delle quantità richieste e al netto degli sconti applicati – pari ad € 33.000,00 

oltre IVA al 4% per complessivi € 34.320,00 IVA 4% inclusa e € 700,00 oltre IVA al 22% per 

complessivi € 854,00 per un totale di € 35.174,00 IVA al 4% e al 22%, che si allega al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, come di seguito sinteticamente riepilogato: 

 

Descrizione prodotto fornitore 
Codice prodotto 

fornitore 
CND 

ID 

Repertorio 

DM 

Prezzo unitario 

IVA esclusa 
IVA 

Pezzi 

confezione 
Pezzi richiesti  

Dispositivo per occlusione di PFO. 

Misura 30-25mm 
9-PFO-3025 P07040303 2266548 Euro 5.000,00 4% 1 1 

Sistema di posizionamento. 80cm, 9F 9-TDS-09F45-80 C0501 2266556 Euro 700,00 22% 1 1 

Guida da scambio 9-GW-002 C0499 2821347 Sconto merce 22% 1 1 

mailto:gare.medical@pec.it.abbott.com


Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 14-5 
9-APVL3-145 P07040399 2600051 Euro 7.000,00 4% 1 4 

IMPORTO COMPLESSIVO ESCLUSA IVA AL 4%: € 33.000,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO CON IVA AL 4%: € 34.320,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ESCLUSA IVA AL 22%: € 700,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO CON IVA AL 22%: € 854,00 

 

IMPORTO TOTALE FORNITURA: € 35.174,00  

 

 

DATO ATTO che l’offerta risulta adeguata e conveniente rispetto alle finalità perseguite da questa 

stazione appaltante ed accertata altresì la regolarità ed esaustività della ulteriore documentazione 

amministrativa e tecnica presentata tramite piattaforma; 

INDIVIDUATO pertanto per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario della fornitura 

del materiale per interventi di chiusura PFO e chiusura di LEAK paravalvolari mitralico e aortico già 

utilizzati negli interventi del 07.01.2025, 23.05.2025, 07.07.2025 e 08.07.2025 l’operatore economico 

Abbott  Medical Italia Srl., con sede legale in Viale Thomas Alva Edison 110, 20099 Sesto San 

Giovanni (MI), P.IVA/C.F. 11264670156 – Tel: 02/ 359611 – Fax: 02/35961001 – E-mail 

italytender@abbott.com - PEC gare.medical@pec.it.abbott.com; 

 

DATO ATTO che:  

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B9332531B2 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha attestato 

con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il controllo 

dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e 

qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 

definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 

periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento;  

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti dall’articolo 

18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. 

Lgs. n. 36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 



scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato;  

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

della Dott.ssa Laura Savi, Direttore presso la S.C. Farmacia Ospedaliera quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto, o suo delegato; 

 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

33.000,00 oltre IVA al 4% per complessivi € 34.320,00  IVA 4% inclusa e € 700,00 oltre IVA al 22% 

per complessivi € 854,00 per un totale di € 35.174,00 IVA al 4% e al 22% incluse per l’anno in corso 

(2025) non producendo effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella 

disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: 

“Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3100164 

“Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D. Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla ditta Abbott 

Medical Italia S.r.l. della fornitura di materiale per la chiusura di PFO e LEAK paravalvolari come 

sopra meglio descritto;  

 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

consentire l’emissione dell’ordine a fatturazione per i dispositivi già utilizzati; 

 



D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, della fornitura di materiale per chiusura PFO e chiusura di LEAK 

paravalvolari aortico e mitralico utilizzati dalla S.C. Emodinamica di questa Azienda 

Ospedaliero-Universitaria negli interventi eseguiti nelle date 07.01.2025, 23.05.2025, 

07.07.2025 e 08.07.2025,  alla Abbott  Medical Italia Srl., con sede legale in Viale Thomas 

Alva Edison 110, 20099 Sesto San Giovanni (MI), P.IVA/C.F. 11264670156 – Tel: 02. 

359611– Fax:02.35961001 – E-mail italytender@abbott.com - PEC 

gare.medical@pec.it.abbott.com, alle condizioni economiche di cui all’offerta n. PRNE-

2130/2025-2014 del 18.11.2025, con nr di protocollo informatico SINTEL 1763627309449, 

allegata a costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

2. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; questa Azienda verificherà mediante 

controllo periodico le dichiarazioni rilasciate, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e s.m.i., e 

qualora, ad esito della verifica, non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 

definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 

un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; di dare atto che 

la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta 

elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023; 

3. di dare atto che, per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

n. 81/2008 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

4. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B9332531B2 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

5. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad 

€ oltre 33.000,00 oltre IVA al 4% per complessivi € 34.320,00  IVA 4% inclusa e € 700,00 

oltre IVA al 22% per complessivi € 854,00 per un totale di € 35.174,00 IVA al 4% e al 22% 

incluse per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili diretti e prospettici in 



quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 

295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è 

riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

6. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, in considerazione della natura 

della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, ai sensi dell’art. 

114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 la Dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia 

Ospedaliera; 

7. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

8. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

9. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di consentire l’emissione degli ordini a fatturazione. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio  



 
 

 
 

1 
 

 
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 
 

 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 
Sede Legale:
Viale Thomas Alva Edison, 110 
20099 Sesto San Giovanni (MI) 
Tel:  +39 02 35 96 11 
Fax: +39 02 35 96 1001 
 
PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 
Viale Giorgio Ribotta, 9 
00144 Roma (RM) 
Tel. +39 06 52 99 11 
Fax +39 06 52 99 1436 
 

 
  

Referente:  Simona Giordani   

Codice Cliente: 1000046780  
 
Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI 
ALESSANDRIA SS. ANTONIO E BIAGIO E CESARE 
ARRIGO  
VIA VENEZIA, 16  
15121 ALESSANDRIA - AL  

Reparto:  Ufficio Gare 

Telefono diretto: +39 02 35961087  

Indirizzo E-mail: italytender@abbott.com  

Indirizzo pec: gare.medical@pec.it.abbott.com 

Ns. Rif.: PRNE-2130/2025-2014 

 
Sesto San Giovanni,  
 

18/11/2025 

 
 
OGGETTO:  RICHIESTA DI PREVENTIVO TRAMITE SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI DI CHIUSURA PFO E CHIUSURA DI LEAK 
PARAVALVOLARI OCCORRENTI ALLA S.C. CARDIOLOGIA DELL'AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA  

 
 
Abbott Medical Italia S.r.l., sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Viale Thomas Alva Edison n. 
110 (cap 20099), Tel. 02 359611 - Fax 02 35961100 - pec gare.medical@pec.it.abbott.com, 
Partita IVA n. 11264670156 capitale sociale 
Camera di Commercio Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi, al  n. 11264670156 (ai sensi 

Economico Amministrativo al n. MI-2535166. Nella persona del suo Procuratore Speciale, Sig. Carlo 
Fagnani,   - 
C.F.  FGNCRL71R01E094F 
 
 
 
 

OFFRE 
 
 
quanto di seguito specificato: 

daniela.concas
Matita



 
 

 
 

2 
 

 
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 
 

 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 
Sede Legale:
Viale Thomas Alva Edison, 110 
20099 Sesto San Giovanni (MI) 
Tel:  +39 02 35 96 11 
Fax: +39 02 35 96 1001 
 
PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 
Viale Giorgio Ribotta, 9 
00144 Roma (RM) 
Tel. +39 06 52 99 11 
Fax +39 06 52 99 1436 
 

 
  

 
 
DOPPIO DISCO OCCLUDENTE 30-25MM - SN: 10143181 
N. 1pz. 
 

AMPLATZER  TALISMAN  PFO Occluder 
Dispositivo autoespandibile per l'occlusione percutanea del forame ovale pervio (PFO) 
Ditta produttrice: Abbott Medical - 177 County Road B East - St. Paul, MN 55117, USA 
Prodotto Marcato CE 
Classe di appartenenza: III 
Confezione singola 
Codice prodotto: 9-PFO-1818, 9-PFO-2518, 9-PFO-3025, 9-PFO-3525 
Codice CND: P07040303 
N. Repertorio:  
9-PFO-1818        2266532 
9-PFO-2518        2266546 
9-PFO-3025      2266548 
9-PFO-3525        2266550 
Famiglia prodotto codice: IT TPFO 
 
 Prezzo unitario offerto: Euro 5.000,00 (cinquemila / 00) 
 IVA applicabile: 4% 
 
  
 



 
 

 
 

3 
 

 
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 
 

 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 
Sede Legale:
Viale Thomas Alva Edison, 110 
20099 Sesto San Giovanni (MI) 
Tel:  +39 02 35 96 11 
Fax: +39 02 35 96 1001 
 
PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 
Viale Giorgio Ribotta, 9 
00144 Roma (RM) 
Tel. +39 06 52 99 11 
Fax +39 06 52 99 1436 
 

 
  

DELIVERY SYSTEM ARMATO 9F, 45°, 80CM - SN: 10140361 
N. 1pz. 
 

Amplatzer  Talisman  Delivery sheath 
Sistema d'introduzione dedicato ai dispositivo AMPLATZER  TALISMAN  PFO Occluder 
Ditta Produttrice: Abbott Medical - 177 County Road B East - St. Paul, MN 55117, USA 
Prodotto Marcato CE 
Classe di appartenenza: III 
Confezione singola 
Codice prodotto: 9-TDS-08F45-80, 9-TDS-09F45-80 
Codice CND: C0501 
N. Banca dati/Repertorio:  
9-TDS-08F45-80               2266553 
9-TDS-09F45-80            2266556 
Famiglia prodotto codice: IT TDS 
 
 Prezzo unitario offerto: Euro 700,00 (settecento / 00) 
 IVA applicabile: 22% 
 
  
GUIDEWIRE ASD/PFO PKG STER  SN: 9943927 
N. 1pz. 
 

AMPLATZERTM Guidewires Super Stiff 1.5mm, Modified J-Tip  
Guida superstiff destinata ad uso percutaneo 
Ditta Produttrice: Abbott Medical - 177 County Road B East, St. Paul, MN 55117, USA 
Prodotto Marcato CE 
Classe di appartenenza: III 
Confezione singola 
Codice prodotto: 9-GW-002 
Codice CND: C0499 
N. Banca Dati/Repertorio: 2821347 
Famiglia prodotto codice: IT GUIDA 2 
 
 SCONTO MERCE 
 
  



 
 

 
 

4 
 

 
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 
 

 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 
Sede Legale:
Viale Thomas Alva Edison, 110 
20099 Sesto San Giovanni (MI) 
Tel:  +39 02 35 96 11 
Fax: +39 02 35 96 1001 
 
PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 
Viale Giorgio Ribotta, 9 
00144 Roma (RM) 
Tel. +39 06 52 99 11 
Fax +39 06 52 99 1436 
 

 
  

DISPOSITIVO PER CHIUSURA DI LEAK PARAVALVOLARI 14-5MM 
SN: 10459936 
SN: 10428267 
SN: 10459936 
SN: 10558574 
N. 4pz. 
 
 

AMPLATZERTM Valvular Plug 
Dispositivo autoespandibile per l'occlusione percutanea di una perdita (leak) paravalvolare che si è 
sviluppata dopo una procedura di impianto di una valvola chirurgica meccanica aortica o mitrale. 
Ditta Produttrice: Abbott Medical - 177 County Road B East, St. Paul, MN 55117, USA 
Prodotto Marchiato CE 
Classe di appartenenza: III 
Confezione singola 
Codice prodotto: 9-APVL3-042; 9-APVL3-063; 9-APVL3-084; 9-APVL3-103;  
9-APVL3-105; 9-APVL3-123; 9-APVL3-125; 9-APVL3-143; 9-APVL3-145 
Codice CND: P07040399 
N. Repertorio/Banca dati: 
Codice Prodotto   N. Repertorio 
9-APVL3-042 2600032 
9-APVL3-063 2600042 
9-APVL3-084 2600043 
9-APVL3-103 2600044 
9-APVL3-105 2600045 
9-APVL3-123 2600047 
9-APVL3-125 2600049 
9-APVL3-143 2600050 
9-APVL3-145 2600051 
Famiglia prodotto codice: IT APVL3 
 
 Prezzo unitario offerto: Euro 7.000,00 (settemila / 00) 
 IVA applicabile: 4% 
 
  
 
 



 
 

 
 

5 
 

 
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 
 

 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 
Sede Legale:
Viale Thomas Alva Edison, 110 
20099 Sesto San Giovanni (MI) 
Tel:  +39 02 35 96 11 
Fax: +39 02 35 96 1001 
 
PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 
Viale Giorgio Ribotta, 9 
00144 Roma (RM) 
Tel. +39 06 52 99 11 
Fax +39 06 52 99 1436 
 

 
  

AmplatzerTM TorqVueTM 2 
Sistema d'introduzione progettato per l'introduzione di strumenti nelle cavità cardiache e nei vasi 
coronarici o nel sistema vascolare periferico. 
Ditta Produttrice: Abbott Medical - 177 County Road B East - St. Paul, MN 55117, USA 
Prodotto Marcato CE 
Classe di appartenenza: III 
Confezione singola 
Codice prodotto: 9-TV2-05F120; 9-TV2-06F120; 9-TV2-07F120 
Codice CND: C0501 
N. Banca dati/Repertorio:  
9-TV2-05F120 2455229 
9-TV2-06F120 2455232 
9-TV2-07F120 2455233 
Famiglia prodotto codice: IT TV2 
 
 SCONTO MERCE 
 
  
 
 
 
TOTALE FORNITURA 

33.700,00 (trentatremilasettecento / 00) 



 
 

 
 

6 
 

 
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 
 

 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 
Sede Legale:
Viale Thomas Alva Edison, 110 
20099 Sesto San Giovanni (MI) 
Tel:  +39 02 35 96 11 
Fax: +39 02 35 96 1001 
 
PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 
Viale Giorgio Ribotta, 9 
00144 Roma (RM) 
Tel. +39 06 52 99 11 
Fax +39 06 52 99 1436 
 

 
  

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
RESA: Franco destino. 
 
IMBALLO: Compreso. 
 
CONSEGNA MATERIALE MONOUSO: 
Nord Italia:  
Centro, Sud Italia e Isole:  
 
PAGAMENTO: ai sensi di legge  
 
INTERESSI DI MORA: In caso di ritardato pagamento si applica quanto disposto dal D. lgs 9 
ottobre 2002 n. 231 (pubblicato sulla G.U. n. 249 del 23/10/02) in attuazione alla Direttiva UE 
2000/35. 
 
PREZZI: I prezzi si intendono fissi ed invariabili per tutta la durata della somministrazione. 
 
COSTI DI FABBRICAZIONE/PRODUZIONE, MANODOPERA, IMBALLAGGIO, 
STERILIZZAZIONE PRODOTTI, CERTIFICAZIONE E TRASPORTO sono del 74,39%  

 
  
COSTO DEL LAVORO (PERSONALE)  12,17%.  
Il costo del personale dipendente di Abbott Medical Italia Srl è determinato dal rispetto del contratto 
collettivo nazionale di settore. Il C.C.N.L.L. applicato è COMMERCIO-CHIMICO FARMACEUTICO. 
  

 
 
I.V.A.: Come per legge a carico del Committente. 
 
VALIDITA' DELLA PRESENTE OFFERTA: 180 giorni a partire dalla data ultima fissata per la 

 
 
 
 
Abbott Medical Italia S.r.l 
Carlo Fagnani 
Procuratore Speciale 
Documento firmato digitalmente 



 

 

 

 

 

 

 
1 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

Referente:  Simona Giordani   

Codice Cliente: 1000046780  

 

Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA SS. ANTONIO E BIAGIO E CESARE 
ARRIGO  

VIA VENEZIA, 16  

15121 ALESSANDRIA - AL  

Reparto:  Ufficio Gare 

Telefono diretto: +39 02 35961087  

Indirizzo E-mail: italytender@abbott.com  

Indirizzo pec: gare.medical@pec.it.abbott.com 

Ns. Rif.: PRNE-2130/2025-2014 

 
Sesto San Giovanni,  

 

18/11/2025 

 

 
OGGETTO:  RICHIESTA DI PREVENTIVO TRAMITE SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI DI CHIUSURA PFO E CHIUSURA DI LEAK 

PARAVALVOLARI OCCORRENTI ALLA S.C. CARDIOLOGIA DELL'AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA  

 

 
Abbott Medical Italia S.r.l., sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Viale Thomas Alva Edison n. 

110 (cap 20099), Tel. 02 359611 - Fax 02 35961100 - pec gare.medical@pec.it.abbott.com, Partita 
IVA n. 11264670156 capitale sociale € 20.000.000,00 i.v., numero iscrizione Registro alla Camera di 

Commercio Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi, al  n. 11264670156 (ai sensi dell’art. 3 DPR 

558 del 14.12.1999 in vigore dal 6.12.2000), iscritta con il numero Repertorio Economico 
Amministrativo al n. MI-2335166. Nella persona del suo Procuratore Speciale, Sig. Carlo Fagnani, 

nato a Gorgonzola l’1.10.1971 e residente in Cassina de’ Pecchi (MI) Via G. Pascoli, 6  - C.F.  
FGNCRL71R01E094F 

 
 

DICHIARA 

 
 

che Abbott Medical Italia S.r.l. è il distributore in Italia dei prodotti a marchio Abbott in quanto 
Affiliata italiana della casa madre Abbott Laboratories e pertanto distributore in esclusiva per il vostro 

Ente dei prodotti oggetto della presente Procedura. 

 
 

In fede 
 

Abbott Medical Italia s.r.l. 
Carlo Fagnani 

Procuratore Speciale 

Documento firmato digitalmente 

mailto:info.medical@pec.it.abbott.com
mailto:gare.medical@pec.it.abbott.com
mailto:gare.medical@pec.it.abbott.com
daniela.concas
Matita



 

 

 

 

 

 

 
2 

 

Cap. Sociale € 20.000.000 i.v. 

Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese di Milano- Monza  Brianza Lodi 11264670156 

Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories  Chicago Illinois USA 

 
 

 

Abbott Medical Italia S.r.l. 

Sede Legale: 

Viale Thomas Alva Edison, 110 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel:  +39 02 35 96 11 

Fax: +39 02 35 96 1001 

 

PEC: info.medical@pec.it.abbott.com 

Uffici Amministrativi: 

Viale Giorgio Ribotta, 9 

00144 Roma (RM) 

Tel. +39 06 52 99 11 

Fax +39 06 52 99 1436 

 

 
  

 

mailto:info.medical@pec.it.abbott.com


TRACCIATO MINIMO DM _PREZZI

CIG LOTTO
Tipo dispositivo 

medico
Denominazione formitore Descrizione prodotto fornitore

Codice prodotto 

fornitore
CND ID Repertorio DM

Prezzo unitario IVA 

esclusa
IVA Pezzi confezione Unità di misura codice a barre

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di PFO. 

Misura 18-18mm
9-PFO-1818 P07040303 2266532 Euro 5.000,00 4% 1 Pezzo (01)05415067033307

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di PFO. 

Misura 25-18mm
9-PFO-2518 P07040303 2266546 Euro 5.000,00 4% 1 Pezzo (01)05415067033314

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di PFO. 

Misura 30-25mm
9-PFO-3025 P07040303 2266548 Euro 5.000,00 4% 1 Pezzo (01)05415067033321

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di PFO. 

Misura 35-25mm
9-PFO-3525 P07040303 2266550 Euro 5.000,00 4% 1 Pezzo (01)05415067033345

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Sietsma di posizionamento. 80cm, 8F 9-TDS-08F45-80 C0501 2266553 Euro 700,00 22% 1 Pezzo (01)05415067034243

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Sietsma di posizionamento. 80cm, 9F 9-TDS-09F45-80 C0501 2266556 Euro 700,00 22% 1 Pezzo (01)05415067034311

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Guida da scambio 9-GW-002 C0499 2821347 Sconto merce 22% 1 Pezzo (01) 00811806010724

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 4-2
9-APVL3-042 P07040399 2600032 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031181

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 6-3
9-APVL3-063 P07040399 2600042 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031198

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 8-4
9-APVL3-084 P07040399 2600043 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031204

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 10-3
9-APVL3-103 P07040399 2600044 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031211

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 10-5
9-APVL3-105 P07040399 2600045 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031228

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 12-3
9-APVL3-123 P07040399 2600047 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031235

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 12-5
9-APVL3-125 P07040399 2600049 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031242

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 14-3
9-APVL3-143 P07040399 2600050 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031259

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Dispositivo per occlusione di leak 

paravalvolare. Misura 14-5
9-APVL3-145 P07040399 2600051 Euro 7.000,00 4% 1 Pezzo (01) 05415067031266

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Sietsma di posizionamento. 120cm, 5F 9-TV2-05F120 C0501 2455229 Sconto merce 22% 1 Pezzo (01) 00811806012476

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Sietsma di posizionamento. 120cm, 6F 9-TV2-06F120 C0501 2455232 Sconto merce 22% 1 Pezzo (01) 00811806012513

DM di classe

Abbott Medical Italia

Viale Thomas Alva Edison, 110

20099 Sesto San Giovanni (MI)

Sietsma di posizionamento. 120cm, 7F 9-TV2-07F120 C0501 2455233 Sconto merce 22% 1 Pezzo (01) 00811806012551


		2025-11-20T14:44:18+0100




